Divulgação do Resultado – Edital 09/2025 – Bolsa de Atividade de

Extensão

A Diretoria de Extensão e Cultura (DXT) da Universidade Federal de Viçosa – Campus

Florestal torna público o resultado do processo seletivo referente ao Edital 09/2025 –

Seleção para Bolsa de Atividade de Extensão, destinado à atuação nas áreas de

Divulgação e Comunicação e Projetos.

Conforme previsto no edital, inicialmente seriam contempladas 4 vagas, com

possibilidade de ampliação conforme avaliação interna. Considerando a qualidade das

candidaturas e as demandas atuais da Diretoria, foram contempladas 6 vagas nesta

primeira chamada. Novas convocações vão ocorrer futuramente.

Inicialmente, foram selecionados(as):

• Leticia Rafaela de Souza Correa Santos

• Marcella Diniz Assumpção

• Maria Clara de Fátima Santos das Neves

• Paulo Vitor Moreira de Oliveira

• Sarah Rodrigues Teixeira

• Yanni Hellen Fátima de Almeida Damasceno

Os(as) estudantes selecionados(as) serão contatados(as) pela DXT para orientações

sobre o início das atividades e procedimentos de registro da bolsa.

A DXT agradece a todos(as) os(as) candidatos(as) pela participação e interesse nas

ações de extensão universitária, reafirmando seu compromisso com a formação prática,

cidadã e transformadora dos(as) estudantes.

Florestal, 17 de outubro de 2025.

Diretoria de Extensão e Cultura – DXT

Universidade Federal de Viçosa – Campus Florestal